
COPIA

Determinazione n. 3192 del 18/10/2023 pag. 1 di 3
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

SETTORE 7 -
PUBBLICA
ISTRUZIONE
CULTURA SERVIZI
ALLA PERSONA SUA

Servizio SUA –
Stazione Unica
Appaltante

Ufficio
Procedimenti
servizi e forniture

Viale F. Ciusa, 21

09131 Cagliari - Italia

(+39) 07040921

SETTORE 7 - PUBBLICA ISTRUZIONE CULTURA SERVIZI ALLA PERSONA
SUA

Determinazione del Dirigente

SETTORE 7 - PUBBLICA ISTRUZIONE CULTURA
SERVIZI ALLA PERSONA SUA

Il presente atto è pubblicato col n. 3629 all'Albo Pretorio
della Città Metropolitana dalla data odierna e vi rimarrà
per 15 giorni consecutivi

Cagliari, 18/10/2023

Il Responsabile della Pubblicazione

Ambrosini Enrica

N. Determinazione 3192 Del: 18/10/2023

OGGETTO: CDC 67 - Procedura negoziata appalto integrato complesso dell’intervento denominato “Vie d’acqua:
canale Terramaini - La Palma”. Piano Urbano Integrato “Anello Sostenibile” della Città Metropolitana di Cagliari; PNRR,
Missione 5, Componente 2, Intervento 2.2 CIG:9882543479 CUP: J21C22000000006: attestazione di intervenuta
efficacia dell'aggiudicazione.

IL DIRIGENTE

Vista la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 26 del 29.09.2022 del Consiglio Metropolitano di approvazione del
Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023-2025;

Vista la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 40 del 19.12.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
Finanziario per il triennio 2023-2025;

Visto il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 10 del 20.01.2023 con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
Finanziario per il triennio 2023-2025;

Premesso che, con determinazione dirigenziale n° 2439 del 28 07 2023 del Settore 7, Servizio S.U.A., veniva aggiudicato l’appalto
integrato dell’intervento “Vie d’acqua: canale Terramaini - La Palma”. Piano Urbano Integrato “Anello Sostenibile” della Città



COPIA

Determinazione n. 3192 del 18/10/2023 pag. 2 di 3
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Metropolitana di Cagliari" all’operatore economico Ser.Lu Costruzioni srl, con sede in Cagliari via Eleonora d'Arborea n. 14 P.I.
02689470926 per l’importo contrattuale di € 1.185.278,45 oltre IVA;

Considerato che, ai sensi dell'art. 32 comma 7, del D. Lgs. 50/2016, si è proceduto alla verifica dei requisiti di ordine generale e
speciale in capo alla Ser.Lu Costruzioni srl e del progettista incaricato e che gli accertamenti in ordine alla sussistenza di quanto
autodichiarato nel DGUE in sede di gara hanno avuto esito positivo;

Vista la documentazione acquisita agli atti dell'amministrazione che comprova la veridicità delle dichiarazioni rese, nel proprio
DGUE e/o negli allegati all'istanza di partecipazione relativamente all’impresa esecutrice e al progettista incaricato:

Ser.Lu Costruzioni srl
- di ordine generale (art. 80 D.Lgs. 50/2016):

Regolarità Fiscale
Certificato Anagrafe Sanzioni Amm.ve (Casellario Giudiz.)
Annotazioni ANAC
n. 3 Certificati Casellario Giudiziale ex articoli 28 e 39 del d.P.R. n. 313 del 2002
Visura al registro delle imprese ANAC (assenza di procedure fallimentari)
Visura camerale
DURC
Ottemperanza alla L. 68/99
Verifica nulla osta antimafia: iscrizione della stessa presso la White List della Prefettura di Cagliari, allo stato con la dicitura
“in corso di aggiornamento“ che consente di mantenere l'efficacia ex art.9 Circolare Ministero dell'Interno prot.
11001/119/12 del 14/08/13

- di capacità economica e finanziaria (art. 83 comma 1 lett.b ) d.lgs. 50/2016):
Attestazione SOA rilasciata da Bentley SOA n. 30226/35/00 del 27/09/2021

Progettissta Ing. Andrea Ritossa Srl
- di ordine generale (art. 80 D.Lgs. 50/2016):

Regolarità Fiscale
Certificato Anagrafe Sanzioni Amm.ve (Casellario Giudiz.)
Annotazioni ANAC
n. 2 Certificati Casellario Giudiziale ex articoli 28 e 39 del d.P.R. n. 313 del 2002
Visura al registro delle imprese ANAC (assenza di procedure fallimentari)
Visura camerale
DURC
Ottemperanza alla L. 68/99
Verifica nulla osta antimafia rilasciato, ai sensi dell’art. 24, commi 2 e 5, del D.P.C.M. 30 ottobre 2014, n.93,

- di capacità economica e finanziaria (art. 83 comma 1 lett.b ) d.lgs. 50/2016) sono stati acquisiti documenti comprovanti i servizi
espletati dichiarati dall'operatore economico nel proprio DGUE e/o negli allegati all'istanza di partecipazione;

Visti:
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, recante il “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” ed in particolare l’articolo
107, che riporta funzioni e responsabilità della dirigenza;

- il D. Lgs. 50/2016;
- il D. Lgs. 159/2011;

Vista la Disposizione del Sindaco Metropolitano Prot. n°1418 del 18 gennaio 2021 con la quale è stata attribuita la direzione del
Settore 7, Pubblica Istruzione – Cultura - Servizi alla Persona – SUA;

DETERMINA



COPIA

Determinazione n. 3192 del 18/10/2023 pag. 3 di 3
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Di attestare l'intervenuta efficacia, ai sensi del comma 7 dell'art. 32 del D. Lgs. 50/2016, della aggiudicazione disposta con
determinazione dirigenziale n. 2439 del 28.07.2023 in favore dell’operatore economico Ser.Lu Costruzioni srl, con sede in Cagliari
via Eleonora d'Arborea n. 14, per l’importo contrattuale di € 1.185.278,45 oltre IVA;

Di stabilire che ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, la presente determinazione sarà pubblicata sul profilo del committente
nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione "Bandi di gara e contratti".

L'Istruttore
LITTARRU DANIELA

Il Dirigente
f.to ORRU BRUNO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21
D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


